－ 1 －

COHD01-2024-0003

温州市瓯海区人民政府办公室

关于印发温州市瓯海区托育服务机构保育人员

岗位补贴办法（试行）的通知

各街道办事处，泽雅镇人民政府，区政府直属各单位，市派驻瓯

海各工作单位：

《温州市瓯海区托育服务机构保育人员岗位补贴办法（试行）》

已经区政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

温州市瓯海区人民政府办公室

2024年 1月 26日

（此件公开发布）

温州市瓯海区人民政府办公室文件

温瓯政办发〔2024〕4号

－ 2 －

温州市瓯海区托育服务机构保育人员岗位
补贴办法（试行）

为深入推进瓯海区托育服务机构保育人才队伍建设，提升婴

幼儿照护服务水平，根据《瓯海区共同富裕试点三年行动计划

(2021-2023年)》（瓯共富领〔2021〕1号）等文件精神，全力打

造高质量发展建设共同富裕示范区，形成“瓯有善育”标志性成

果，决定在全区实施托育服务机构保育人员岗位补贴制度。现将

有关事项通知如下：

一、补贴对象

享受补贴的对象必须同时符合以下条件：

1.在瓯海区登记备案的托育服务机构中从事保育岗位工作

一年以上；

2.持有与托育服务岗位技能相匹配的资格证书或职业技能

等级证书；

3.与托育服务机构签订规范的劳动合同或协议，并缴纳社会

保险满一年以上；

4.非我区行政机关、事业单位在编正式人员。

二、补贴标准

岗位补贴每人限申领一次，共2000元/人，分两次发放：取

得育婴员或保育师资质证书后，社会保险实际缴纳月数累计（可

－ 3 －

不连续）达到12个月的，拨付1000元补贴，当社会保险实际缴纳

月数累计达到24个月的（需再次提交审核），再拨付1000元补贴。

三、申请材料

1.申请人员身份证复印件；

2.劳动合同复印件；

3.申请人员相应资格证书或职业技能等级证书；

4.申请人员累计在岗月基本养老保险缴纳凭证；

5.申请人员银行账号；

6.岗位津贴内部公示资料（加盖用人单位公章）；

7.信用承诺书。

社会保险实际缴纳月数累计达到24个月后再次提交审核的，

只需提供4、7两项材料。

四、补贴程序

岗位补贴按照公历年每年结算一次，托育服务机构应在每年

3月底前通过线上或线下分别向区卫生健康局提出申请（幼儿园

托育部向区教育局提出申请），并提交申请材料，区卫生健康局、

区教育局审核后，4月底前发放至保育人员个人账户。申请人与

托育服务机构解除劳动关系的，岗位补贴即行终止。

五、其他工作事项

1.资金来源。托育服务机构保育人员岗位补贴所需资金在区

本级每年年初婴幼儿照护服务经费列支。

2.本通知所称的托育服务机构，是指在本区行政区域内依法

－ 4 －

办理登记备案，为婴幼儿提供全日照料服务的托育机构。

六、实施期限

本办法自发文之日起施行。

附件：信用承诺书

－ 5 －

附件

信用承诺书

本人（单位）郑重承诺：本人（单位）所提供的个人（单位）

信息、证件等材料均真实、准确、有效，并与本人（单位）实际

情况完全相符，且符合瓯海区保育人员岗位补贴申请条件，对因

提供信息、证件不实或违反有关纪律规定所造成的后果，本人（单

位）愿承担相关责任。

承诺人（单位负责人）：

承诺日期： 年 月 日

单位盖章：

－ 6 －

抄送：区委各工作部门，区人大、政协办公室，区人武部、法院、

检察院，各人民团体。

温州市瓯海区人民政府办公室 2024年1月26日印发

	2024-01-26T14:57:38+0800
	温州市瓯海区人民政府办公室
	0